4 in hoc enim eis eruditus Paulus factus est, qui humanationis diuinæ mentionem faciens  
et ea quæ passionis sunt, inlatus, prius ponens Christus, commune, sicut paulo ante  
dixi, naturarum nomen, infert dictum utrisque condecens naturis. quid enim dixit?  
hoc sapiatur in uobis quod et in Christo Iesu, qui cum in forma dei Phil. 2, 5-8  
esset, non rapinam arbitratus est esse [se] æqualis deo, sed, ne per singula <sup>35</sup>  
discurrat, obœdiens factus est usque ad mortem, mortem autem crucis.  
quoniam enim memoriam mortis facturus erat, ne deum uerbum ex hoc quisquam pas-  
sibile suspicetur, ponit Christus, tamquam impassibilis et passibilis substantiaæ in sin-

---

XV 1—9 est uersio Collectionis T [VII], sed multifariam correcta. altera uersio est Marii Mercatoris in Coll.  
Palatina 25. Græcum exemplar extat in V 5 S 12 A 13

U, S [= wr], Σ [= nσ, M usque ad 25 unigenitum, ubi desinit propter foliorum defectum]

1 om. Σ post EPISCOPVM add. in qua confitetur non esse dei genetricem SCAM VIRGINĒ MARIA  
ADVERSATVR autem et litteris sci archiepi cyrilli TAMQVĀ MALEEI SCRIPSERIT S ex T <sup>2 et VII et XV</sup>  
udscr. w cum ministro M nestorius in domino salutem Σ <sup>3</sup> mirando M <sup>6</sup> com-  
pendiosa narratione M <sup>7</sup> incipient M <sup>8</sup> ipsis M <sup>10</sup> deo patre S <sup>14</sup> proprietatem S, corr. w  
<sup>17</sup> ex superficie] transituriæ M <sup>18</sup> uenia] ueni ad Mn <sup>23</sup> a om. S <sup>26</sup> iesus christus Σ  
<sup>29</sup> proprietatis unio w<sup>2</sup> <sup>34</sup> sapientur S <sup>35</sup> esse se USn esse w<sup>3</sup> aequalē n

gulari persona appellationem significatiuam, quatenus et inpassibilis Christus et passibilis sine periculo uocetur, inpassibilis quidem deitate, passibilis autem corporis natura.

5 Multa de hoc potens dicere et primum quidem, quod non natuitatem in dispensatione, sed humanationem sanctos illos patres commemorasse, promissionem breui-loquii a me in principiis factam dum refrenantem sentiam sermonem et ad secundum tuæ dilectionis pergentem capitulum, in quo naturarum quidem laudabam diuisionem secundum humanationis et deitatis rationem et earum in unius personæ coniunctionem et quod deum uerbum secunda ex muliere dicerent non eguisse natuitate, et passionis incapabilem profiteri deitatem. orthodoxa enim, ut ueritas habet, hæc huiusmodi sunt et omnium hæresum malis sectis circa dominicas naturas contraria. reliqua autem si quidem aliquam sapientiam occultam inferebant legentium auribus incomprehensibilem, est tuæ diligentiae scire; mihi enim uidebantur prima peruertere. in primis enim inpassibilem prædicatum et secundæ natuitatis incapabilem iterum passibilem et recens creatum nescio quomodo intulit, quasi secundum naturam deo uerbo accidentibus templi copulatione corruptis aut parum aliquid hominibus putatur quod sine peccato templum et a diuina inseparabile natura pro peccatoribus natuitatem Ioh. 2, 19 et mortem sustinuisse, aut non credi debeat dominica uox ad Iudæos clamans: soluite templum hoc et in tribus diebus suscitabo illud, non: soluite diuinitatem et in tribus diebus resurget.